
                                                                

 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   Ing.  
ZE DNE:             13. 4. 2023                                        
NAŠE ZN.: MMZL 093827/2023     760 01 Zlín 
VYŘIZUJE: Mgr. Novák  
TEL.: 577 630 217  
FAX:   

E-MAIL: danielnovak@zlin.eu 
  
DATUM: 28. 4. 2023 

 

Sdělení k žádosti o informace 
 
 
K Vaší žádosti o poskytnutí informací ze dne 13. 4. 2023, resp. k jejím jednotlivým bodům, 
sdělujeme následující: 
 
K bodu 1: 
V současné době nadále probíhají předběžná osobní jednání o způsobu řešení předmětné 
záležitosti. Finální písemná dohoda stran však zatím vytvořena, schválena ani uzavřena nebyla, 
proto ani neexistuje informace ve smyslu § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, kterou by bylo možno dle tohoto zákona poskytnout. Dle § 2 odst. 4 
uvedeného zákona se navíc povinnost poskytovat informace nevztahuje na budoucí rozhodnutí.   
 
K bodu 2: 
Jednání o dohodě jsou vedena z důvodu trvající existence platného stavebního povolení MMZL-
SÚ-175897/2014/St vydaného v souvislosti se záměrem provedení původní stavby v lokalitě. 
Otázka platnosti stavebního povolení nebyla předmětem proběhlých soudních jednání, neboť tato 
se týkala pouze soukromoprávní žaloby investora na náhradu škody. Platnost stavebního povolení 
se řídí § 115 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), přičemž žádná z okolností tam uvedených, která by vedla k zániku jeho platnosti, 
nenastala. Platnost existujícího stavebního povolení brání vydání dalšího územního rozhodnutí, 
stavebního povolení či územního souhlasu na jakoukoli případnou jinou stavbu, zařízení či terénní 
úpravu, která by mohla být realizována na stejném místě. 
 
K bodu 3: 
K planosti stavebního povolení MMZL-SÚ-175897/2014/St Magistrát města Zlína právní 
stanovisko nevydával ani nevyhotovoval. Platnost stavebního povolení se řídí § 115 odst. 4 
stavebního zákona, přičemž žádná z okolností tam uvedených, která by vedla k zániku jeho 
platnosti, nenastala.  
 
 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Daniel Novák 
právník Odboru právního 
Magistrát města Zlína  
(dokument je elektronicky podepsán) 


